ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
от 05  февраля  2015 г.                                                                                    № 07
О  проведении противопаводковых мероприятий на территории

Пичужинского сельского поселения в 2015 году

В cвязи с большим накоплением снега на территории Пичужинского сельского поселения и в целях безаварийного пропуска   паводковых вод в 2015 г. постановляю:

1. Зам. главы администрации Пичужинского сельского поселения Черненкову В.И.:

· уточнить планы действия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, локализации и ликвидации аварий на водохозяйственных объектах и гидротехнических сооружениях;

· обследовать  гидротехнические сооружения, дамбы, плотины, другие объекты,

предоставляющие угрозу в период прохождения паводковых вод с составлением актов обследования.

      2. Руководителям муниципальных казённых учреждений расположенных на территории Пичужинского сельского поселения:

- подготовить подведомственные территории к безаварийному пропуску паводковых вод;

- обеспечить соблюдение режима хозяйственной деятельности в зонах переодического подтопления паводковыми водами.

      3. Председателю ОНТ « Пичуга» Мордвинцеву С.В.:

- обратить особое внимание на защищенность питьевых водозаборных  сооружений;

- предусмотреть варианты альтернативного водоснабжения населения.

      4.  Утвердить План мероприятий  по  подготовке к паводковому сезону и пропуску весеннего половодья и паводков 2015 года на территории Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области Приложение № 1 /прилагается/

     5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Пичужинского сельского поселения Черненкова В.И.

Заместитель главы администрации

Пичужинского сельского поселения:

В.И. Черненков.

Приложение № 1

К Постановлению администрации

Пичужинского сельского поселения

№ 07 от 05.02.2015 г.

План мероприятий

  по  подготовке к паводковому сезону и пропуску весеннего половодья и паводков 2015 года на территории Пичужинского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Планируемые  мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Провести уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера,а также плана организации первоочередного обеспечения и плана эвакуации с учетом сценария возможного затопления территории паводковыми водами
	до 15 марта 2015 года
	Зам главы администрации Черненков В.И., руководители муниципальных учреждений

	2
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение возможных спасательных и аварийно-восстановительных работ
	до 15 марта 2015 года
	Зам главы администрации Черненков В.И.,

	3
	Привести в готовность к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и приведению аварийно-спасательных работ во время всего паводкоопасного периода органы управления,силы и средства
	до 20 марта 2015 года
	  Глава  Пичужинского сельского поселения Н.А. Климешов,

	4
	Уточнить на основании прогноза Росгидромета сценарий возможного развития паводковой обстановки.
	до 15 марта 2015 года
	Зам главы администрации Черненков В.И.,

	5
	Организовать постоянный контроль развития паводковой обстановки на территории Пичужинского сельского поселения
	в течении паводкового периода
	 Зам главы администрации Черненков В.И.

	6.
	Организовать своевременное информирование населения об угрозах возникновения ЧС, вызванных паводками
	постоянно в течении паводкового периода
	Зам главы администрации Черненков В.И.,

	7.
	Обеспечить готовность ОНТ «Пичуга» к работе в условиях весеннего паводка
	до 15 марта 2015 года
	Зам главы администрации Черненков В.И., председатель ОНТ «Пичуга» Мордвинцев С.В.

	8.
	Провести обследования паводковых территорий на территории Пичужинского сельского поселения ,в том числе дамбу в х. Челюскинец.
	до 20 марта 2015 года
	Зам главы администрации Черненков В.И.,

	9.
	Создать резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС.
	до 20 марта 2015 года
	  Глава  Пичужинского сельского поселения Н.А. Климешов,

	10.
	Передавать материалы о нарушениях водного законодательства юридическими и физическими лицами,эксплуатирующими гидротехнические сооружения,в органы прокуратуры для принятия мер.
	до 20 апреля 2015 года
	  Глава  Пичужинского сельского поселения Н.А. Климешов,

	11.
	Провести работы   по очистке русел водоемов,прудов и рек от завалов мусора  или других препятствий
	до  1 апреля 2015 года
	 Собственники прудов .Зам главы администрации Черненков В.И.,

	12
	Подготовить территории населенных пунктов для управляемого сброса паводковых вод, организовать информирование население о ликвидации заторов паводковых вод на территории домовладения и прилегающей территории к домовладению.
	до  1 апреля 2015 года
	 Собственники  зданий и сооружений. .Зам главы администрации Черненков В.И.,

	13.
	Провести обследование противопожарных проездов для пропуска паводковых вод
	до  1 апреля 2015 года
	Административ-ная комиссия